

Lundgrens Advokatpartnerselskab

Tuborg Boulevard 12, 2900 Hellerup

CVR-nr. 36 44 20 42

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10. april 2019.

Lars Petersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	13
Balance	14
Egenkapitalopgørelse	16
Pengestrømsopgørelse	17
Noter	18

Selskabsoplysninger

Selskabet	Lundgrens Advokatpartnerselskab Tuborg Boulevard 12 2900 Hellerup CVR-nr.: 36 44 20 42 Stiftet: 24. november 2014 Hjemsted: Hellerup Regnskabsår: 1. januar 2018 - 31. december 2018 5. regnskabsår
Bestyrelse	Michael Alstrøm, Formand Niels Wive Kjærgaard Axel Tobias Vieth Thomas Kræmer Nina Ringen
Direktion	Thomas Stampe, Direktør
Komplementar	Lundgrens Komplementarselskab ApS
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2018 t.kr.	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	171.889	137.865	127.030	144.998	-14
Resultat af ordinær primær drift	1.539	1.890	1.158	2.153	-14
Finansielle poster, netto	-1.539	-1.090	-1.148	-944	5
Årets resultat	0	800	10	1.209	-9
Balance:					
Balancesum	134.990	104.695	91.125	92.705	503
Investeringer i materielle anlægsaktiver	392	2.334	2.084	27.535	0
Egenkapital	11.210	11.210	11.210	11.200	491
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-5.498	1.995	-9.112	13.066	-500
Investeringsaktivitet	-392	-2.334	-2.074	-52.809	0
Finansieringsaktivitet	78	-8	-10.985	38.485	500
Pengestrømme i alt	-5.811	-347	-22.171	-1.258	0
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	116	97	100	107	0
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	125,1	132,8	138,4	164,8	-
Soliditetsgrad	8,3	10,7	12,3	12,1	97,6

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Likviditetsgrad $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Soliditetsgrad $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens hovedaktivitet er at drive advokatvirksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 171.889 t.kr. mod 137.865 t.kr. sidste år. Årets resultat udgør 0 t.kr. mod 800 t.kr. sidste år.

Det bemærkes, at der ved vurdering af selskabets resultat skal tages hensyn til, at kapitalejerne i selskabet er partnere, og at deres arbejdsvederlag således er indregnet i resultatopgørelsen under personaleomkostninger.

Bestyrelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Egne kapitalandele

Selskabet har i forbindelse med partners udtræden af selskabet erhvervet 4 stk. egne kapitalandele a 400.000 kr. fra de udtrædende partnere. Købssummen udgør 1.600.000 kr. Indtrædende partnere har herefter fra selskabet erhvervet 4 stk. kapitalandele a 400.000 kr. Salgssummen udgør 1.600.000 kr. Selskabets beholdning af egne kapitalandele udgør 3 stk. a 400.000 kr., hvilket svarer til 10,7 % af selskabskapitalen.

Særlige risici

Selskabet har ingen særlige risici i forbindelse med advokatvirksomheden.

Videnressourcer

For at fastholde og videreudvikle alle vores medarbejders faglige udvikling og kompetencer deltager alle vore medarbejdere i såvel interne som eksterne kurser. Derudover udarbejder vi sammen med vore advokater en særskilt plan for videre uddannelse og specialisering.

Den forventede udvikling

Der forventes en stabil positiv forretningsudvikling i 2019.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	171.888.966	137.865.285
1 Personaleomkostninger	-168.209.923	-127.641.500
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.940.372	-2.257.771
2 Andre driftsomkostninger	-200.000	-6.075.645
Driftsresultat	1.538.671	1.890.369
Andre finansielle indtægter	283.950	14.389
Øvrige finansielle omkostninger	-1.822.621	-1.104.758
3 Årets resultat	0	800.000

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Anlægsaktiver		
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.326.359	5.025.062
5 Indretning af lejede lokaler	438.006	488.063
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.764.365</u>	<u>5.513.125</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>3.764.365</u>	<u>5.513.125</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	81.586.993	62.377.579
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	40.053.470	29.978.664
Andre tilgodehavender	1.904.726	1.939.904
7 Periodeafgrænsningsposter	1.326.164	2.519.811
Tilgodehavender i alt	<u>124.871.353</u>	<u>96.815.958</u>
8 Likvide beholdninger	<u>6.353.856</u>	<u>2.365.818</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>131.225.209</u>	<u>99.181.776</u>
Aktiver i alt	<u>134.989.574</u>	<u>104.694.901</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
9	Selskabskapital	11.200.000	11.200.000
10	Overført resultat	10.369	10.369
	Egenkapital i alt	<u>11.210.369</u>	<u>11.210.369</u>
Gældsforpligtelser			
11	Ansvarlig lånekapital	18.869.692	18.791.667
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>18.869.692</u>	<u>18.791.667</u>
	Gæld til pengeinstitutter	35.978.648	26.346.476
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.647.440	1.832.955
	Gæld til selskabsdeltagere	13.700.000	4.011.595
	Anden gæld	53.583.425	42.501.839
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>104.909.513</u>	<u>74.692.865</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>123.779.205</u>	<u>93.484.532</u>
	Passiver i alt	<u>134.989.574</u>	<u>104.694.901</u>
13	Eventualposter		
14	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2017	11.200.000	10.369	11.210.369
Årets overførte overskud eller underskud	0	800.000	800.000
Køb af egne kapitalandele	0	-1.600.000	-1.600.000
Salg af egne kapitalandele	0	800.000	800.000
Egenkapital 1. januar 2018	11.200.000	10.369	11.210.369
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	0
Køb af egne kapitalandele	0	-1.600.000	-1.600.000
Salg af egne kapitalandele	0	1.600.000	1.600.000
	<u>11.200.000</u>	<u>10.369</u>	<u>11.210.369</u>

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Årets resultat	0	800.000
15 Reguleringer	3.679.043	3.348.140
16 Ændring i driftskapital	-7.470.921	-1.170.073
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	-3.791.878	2.978.067
Renteindbetalinger og lignende	116.693	14.390
Renteudbetalinger og lignende	-1.822.621	-997.863
Pengestrøm fra ordinær drift	-5.497.806	1.994.594
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-5.497.806	1.994.594
Køb af materielle anlægsaktiver	-391.612	-2.333.621
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-391.612	-2.333.621
Afdrag på langfristet gæld	78.025	791.667
Køb af egne aktier	-1.600.000	-1.600.000
Salg af egne aktier	1.600.000	800.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	78.025	-8.333
Ændring i likvider	-5.811.393	-347.360
Likvider 1. januar 2018	-23.980.658	-23.526.403
Valutakursreguleringer (likvider)	167.259	-106.895
Likvider 31. december 2018	-29.624.792	-23.980.658
Likvider		
Likvide beholdninger	6.353.856	2.365.818
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	-35.978.648	-26.346.476
Likvider 31. december 2018	-29.624.792	-23.980.658

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	163.877.763	123.976.259
Pensioner	3.737.476	3.211.012
Andre omkostninger til social sikring	<u>594.684</u>	<u>454.229</u>
	<u>168.209.923</u>	<u>127.641.500</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>116</u>	<u>97</u>
<p>Med henvisning til Årsregnskabslovens §98B, stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst. Partnerselskabets bestyrelse har ikke modtaget ledelsesvederlag i regnskabsåret.</p>		
2. Andre driftsomkostninger		
<p>Andre driftsomkostninger omfatter omkostninger i forbindelse med fremleje af lokaler, kantinedrift samt tab ved salg af materielle anlægsaktiver.</p>		
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>0</u>	<u>800.000</u>
Disponeret i alt	<u>0</u>	<u>800.000</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2018	16.657.959	17.792.870
Tilgang i årets løb	391.612	1.833.044
Afgang i årets løb	<u>-771.288</u>	<u>-2.967.955</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>16.278.283</u>	<u>16.657.959</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-11.632.897	-12.773.025
Årets afskrivninger	-1.714.815	-1.648.006
Årets nedskrivninger	-175.500	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>571.288</u>	<u>2.788.134</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-12.951.924</u>	<u>-11.632.897</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>3.326.359</u>	<u>5.025.062</u>

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
5. Indretning af lejede lokaler		
Kostpris 1. januar 2018	500.577	9.220.582
Tilgang i årets løb	0	500.577
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-9.220.582</u>
Kostpris 31. december 2018	<u>500.577</u>	<u>500.577</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	-12.514	-8.803.151
Årets afskrivninger	-50.057	-429.945
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>9.220.582</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	<u>-62.571</u>	<u>-12.514</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018	<u>438.006</u>	<u>488.063</u>
6. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	<u>40.053.470</u>	<u>29.978.664</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>40.053.470</u>	<u>29.978.664</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	<u>40.053.470</u>	<u>29.978.664</u>
	<u>40.053.470</u>	<u>29.978.664</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger og periodiseringer af abonnementer og lign.		

Noter

	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
8. Likvide beholdninger		
Kontant og bankindeståender	127.898	14.390
Klientkonti	276.135.558	114.033.970
Klienttilsvar	<u>-269.909.600</u>	<u>-111.682.542</u>
	<u>6.353.856</u>	<u>2.365.818</u>

Af likvide beholdninger på 6.354 t.kr (2017: 2.366 t.kr.) er 276.136 t.kr (2017: 114.034 t.kr.) underlagt de begrænsninger, der følger af klientkontovedtægten. Det tilhørende klienttilsvar udgjorde pr. 31. december 2018 269.910 t.kr. (2017: 111.683 t.kr.).

9. Selskabskapital		
Selskabskapital 1. januar 2018	<u>11.200.000</u>	<u>11.200.000</u>
	<u>11.200.000</u>	<u>11.200.000</u>

10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	10.369	10.369
Årets overførte overskud eller underskud	0	800.000
Køb af egne kapitalandele	-1.600.000	-1.600.000
Salg af egne kapitalandele	<u>1.600.000</u>	<u>800.000</u>
	<u>10.369</u>	<u>10.369</u>

11. Ansvarlig lånekapital
Selskabsdeltagerne har stillet ansvarlig lånekapital til rådighed for selskabet. Lånekapitalen forrentes med selskabets kassekreditrente samt et tillæg. Lånekapitalen forfalder først ved selskabsdeltagerens udtræden af partnerselskabet.

12. Gældsforpligtelser				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
Ansvarlig lånekapital	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>18.869.692</u>	<u>18.791.667</u>
	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>18.869.692</u>	<u>18.791.667</u>

Noter

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	t.kr.	t.kr.
Leje- og leasingforpligtelser	<u>11.901</u>	<u>10.824</u>
Eventualforpligtelser i alt	<u>11.901</u>	<u>10.824</u>

14. Nærtstående parter

Øvrige nærtstående parter

Michael Alstrøm	Bestyrelsesformand
Niels Wive Kjærgaard	Bestyrelsesmedlem
Thomas Kræmer	Bestyrelsesmedlem
Nina Ringen	Bestyrelsesmedlem
Axel Tobias Vieth	Bestyrelsesmedlem

	2018	2017
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.940.372	2.257.771
Tab ved afhændelse af anlægsaktiver	200.000	0
Andre finansielle indtægter	-283.950	-14.389
Øvrige finansielle omkostninger	<u>1.822.621</u>	<u>1.104.758</u>
	<u>3.679.043</u>	<u>3.348.140</u>

16. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender	-28.055.395	-13.543.918
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	<u>20.584.474</u>	<u>12.373.845</u>
	<u>-7.470.921</u>	<u>-1.170.073</u>